
2024 年 11 月 17 日 

各位 

光塩女子学院初等科 

校長  影森 一裕 

 

光塩女子学院 教育環境施設設備整備維持寄付金のお願い 

 

学院では、2024 年度に 3 号館講堂の空調設備改修工事を実施いたしました。３号館は 1979 年に竣工の

講堂と地下体育館を有する建物です。竣工翌年には学校創立 50 周年を講堂にて祝いました。以来、講堂

は年間を通して学校行事の中心的な場として使用されてきました。また、学校説明会の場として、学外か

らお越しのお客様をお迎えする際にも、重要な役割を担っています。準備工事も含めて３ヵ月に及ぶ大規

模な工事でしたが、順調に進捗し、２学期を無事に迎えることができました。 

なお、初等科校舎の建て替え工事につきましては、2025 年の着工に向けてスケジュール等の最終調整を

行っております。詳細が決まりましたら、ホームページなどでお知らせをいたします。 

上記の趣旨をお汲みいただきまして、誠に恐縮に存じますが、教育の方法や手段が大きく変化する社会

の中で、光塩女子学院に通う児童に相応しい学びの場を作るために、引き続き光塩女子学院 教育環境施

設設備整備維持寄付金を通してご芳志を賜りたく、皆様のご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

■寄付金 

 一口 一万円  口数の制限はありません。 

 

■寄付金に対する減税 

確定申告により、所得税の寄付金控除（税額控除又は所得控除）を受けることができます。ご寄付をい

ただいた後に、お手続きに必要な証明書をお送りいたします。 

企業等法人からのご寄付につきましては、寄付金全額が当該事業年度の損金に算入される「受配者指定

寄付金」がございます。別途お申し込みが必要となりますので、詳細は学校事務室会計課（03-3315-1911）

までお問い合わせください。 

 

■納入方法 

①寄付金は、以下の本校指定口座にお振込みをお願い申し上げます。 

三菱ＵＦJ 銀行 高円寺支店 普通預金 １０４２０５１ 

学校法人 光塩女子学園（ガッコウホウジン コウエンジョシガクエン） 

※振込依頼人は、必ず寄付者氏名でお振込み下さい。（例： コウエン ハナコ） 

 

②次ページの「寄付申込書」を学校にお送りください。 

・PDF をメールに添付して送信する場合： infok@koen-ejh.ed.jp 

・郵送する場合： 〒166-0003 杉並区高円寺南 2-33-28 光塩女子学院 事務室会計 

 

③ご入金および寄付申込書の提出を確認後、寄付金領収証と所得税免税措置の申告に使用するための寄付

控除の書類を学校から郵送いたします。 

  

mailto:infok@koen-ejh.ed.jp


寄付申込書 

 

 

光塩女子学院 教育環境施設設備整備維持寄付金として           円 を申し込みます。 

 

寄付者氏名：                 

（寄付者氏名は、確定申告される方のお名前をご記入ください。） 

 

卒業生氏名：                （旧姓：               ） 

 

生年月日 ：      年   月   日生 

 

現住所  ： 〒   －                              

 

電話番号 ：                 

 


